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M y # 1 
av Ann-Britt Eklund 

Jan 2014 
 

Mitt allra första egendesignade mönster. 
Ett par sockar med spetsmönster och flätor. 

Mönstret går ner på hällappen och på samma sätt avslutas också ovansidan av foten. 
Stolt över mitt första mönster och jag hoppas att ni kommer att få mycket nöje av stickningen och de 

färdiga sockarna. 
 

 

 
 

Storlek: Dam ca strl 38. 
Vill du ha en något mindre storlek eller tightare socka, använd lite tunnare stickor och för en större 
storlek, sticka några varv slätstickning efter avslutat mönster och innan minskningarna för tån. 

 

Garn: Sockarna på bilden är stickade i Opal, färg 1993. 
Det går förstås bra med vilket annat tunt sockgarn som helst (ca 400-420m/100g) och där 30 
maskor och 42 varv ger 10x10 cm i slätstickning med stickor 2,5 mm. 
Garnåtgång till storleken på bilden ca:70 g. 

 

Stickor: 1 set (5 st) strumpstickor 2,5 mm eller den storlek som ger rätt stickfasthet. 

Mönstret är skrivet för strumstickor, men det går utmärkt att sticka med Magic-Loop. 
 

Övrigt: Stoppnål, ev. flätsticka (beroende på hur du väljer att sticka flätan) och en stickmarkör om du 
vill markera början på varvet. 
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Läs igenom hela mönstret innan du sätter igång. 
Beskrivningen är densamma för vänster och höger socka. 

 

Förkortningar 
 
m = maska 
v = varv 
r = rät 
a = avig 
L = lyft en maska som att den ska stickas avigt 
tills = tillsammans 
llr = lyft, lyft, rät (samma som ssk = slip, slip, knit). Lyft en maska som att den ska stickas rät, lyft 
nästa maska på samma sätt. Flytta tillbaka maskorna på vänster sticka och sticka ihop dessa rätt i 
bakre maskbågen). 
{RS} = Rätsidan 
{AS} = Avigsidan 

 

Mudd 
Lägg upp 64 m och fördela på fyra stickor (16 m på varje). Slut stickningen och börja sticka runt. 
Sticka10 varv vriden resår (1r, 1a där de räta maskorna stickas i bakre maskbågen). 
Efter resåren stickas ett varv slätstickning. 

 
 

Ben 
Sticka efter diagram A. Diagrammet täcker 32 m och stickas alltså 2 ggr varje varv. 
Upprepa varv 1-12 sammanlagt 5 ggr (eller så många gånger du vill för önskad längd på benet). 
Avsluta alltid efter v 12. 

 
 

Hällapp 
Hälen stickas fram och tillbaka över de 32 första maskorna (maskorna på sticka 1 och 2 sätts på en 
sticka). 
Sticka efter diagram B. 
OBS!! På hällappen lyfts första maskan på varje varv (som att den ska stickas avig) i stället för den i 
diagrammet anvisade maskan. 
Sticka hela diagram B (30 varv). 
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Vändvarv häl 
Fortsätt att sticka fram och tillbaka. 

 

v 1 {RS}: L1, 17rm, llr, 1rm, vänd 
v 2 {AS}: L1, 5am, 2am tills, 1am, vänd 
v 3 {RS}: L1, 6rm, llr, 1rm, vänd 
v 4 {AS}: L1, 7am, 2am tills, 1am, vänd 
v 5 {RS}: L1, 8rm, llr, 1rm, vänd 
v 6 {AS}: L1, 9am, 2am tills, 1am, vänd 
v 7 {RS}: L1, 10rm, llr, 1rm, vänd 
v 8 {AS}: L1, 11am, 2am tills, 1am, vänd 
v 9 {RS}: L1, 12rm, llr, 1rm, vänd 
v 10 {AS}: L1, 13am, 2am tills, 1am, vänd 
v 11 {RS}: L1, 14rm, llr, 1r, vänd 
v 12 {AS}: L1, 15am, 2am tills, 1am, vänd 
v 13 {RS}: L1, 16rm, llr, vänd 
v 14 {AS}: L1, 16am, 2am tills, vänd 

 

Det är nu 18 maskor kvar på hälstickan. Dela upp maskorna på två stickor samtidigt som du stickar 
fram till mitten av hälen (9 maskor på vardera stickan). 

 
 

Hälkil 
Med rätsidan mot dig börjar du åter igen att sticka runt med alla stickorna. 

 
Sticka hälstickans 9 maskor rätt, fortsätt med samma sticka och plocka upp 16 maskor längs kanten 
av hällappen (plocka upp i de lyfta maskorna så går det lätt). 
Se till att du inte får något hål i övergången mellan hällappen och ovansidan av foten. 

 

Ovansidan av foten (32 m) fortsätter nu med diagram A (varv 1). 
 

Plocka upp 16 maskor längs andra kanten av hällappen och fortsätt med samma sticka och sticka 9 
maskor rätt (fram till mitten av hälen). 

 
Detta är nu början av varvet och stickorna kommer i fortsättningen vara 1-hälsticka, 2-ovansidan fot, 
3-ovansida fot, 4-hälsticka 

 

Ovansidan av foten kommer i fortsättningen hela tiden stickas enligt något av diagrammen och 
undersidan av foten i slätstickning. 

 

Sticka nu ett varv enl följande: 9 maskor rätt, 16 maskor (de upplockade) vridet rätt (dvs rätt i bakre 
maskbågen), 32 maskor enl diagram A (varv 2), 16 maskor vridet rätt, 9 maskor rätt. 
Detta gör att det inte uppstår hål vid upplockningen. 

 

Du är nu åter mitt bak på hälen. 
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Hälkilens minskningar 
Varv 1: 
På sticka 1: Sticka rätt till 2m återstår på stickan, 2rm tills 
På sticka 2 och 3: fortsätt enligt diagram A 
På sticka 4: llr, sticka återstående maskor rätt 
Varv 2: 
På sticka 1: Sticka alla maskor rätt 
På sticka 2 och 3, enl. diagram A 
På sticka 4: Sticka alla maskor rätt. 

 

Upprepa dessa två varv tills du åter har 16 maskor på vardera hälstickan. 
 
 

Fot 
På sticka 1 och 4 (undersidan): fortsätt att sticka slätstickning 
På sticka 2 och 3 (ovansidan): fortsätt enl diagram A. 

 

Sticka diagram A totalt två ggr efter att du börjat sticka runt efter hälen och därefter 
diagram B en gång. 
OBS! Här stickas exakt efter diagram B, inga lyfta maskor i början av varvet! 

 
Nu är själva foten färdig. Här kan du förlänga foten med något/några varv slätstickning om det skulle 
behövas. Mät på din egen fot. 

 
 

Tån 
Varv 1: 
På sticka 1 och 3: Sticka räta maskor tills 3 maskor återstår på stickan, 2r tills, 1r 
På sticka 2 och 4: 1 rm, llr, sticka återstående maskor rätt. 

 

Varv 2: 
Slätstickning (inga minskningar) 

 

Upprepa dessa två varv sammanlagt 6 ggr = 40 maskor 
 

Gör nu minskningarna varje varv tills två maskor återstår på varje sticka. 
Dra igenom tråden genom de återstående maskorna. 

 
 

Om du vill ha en rakare tå, maska av med "kitchener stitch" när det är fem maskor kvar på varje 
sticka. 
Hos stickamera.se under -Mönster/Tekniktips finns en bra beskrivning. Annars är det bara att googla 
på "kitchener stitch". 

 
 
 

Fäst alla trådar, blocka och använd dina nya sockar. 

http://intwinedstudio.com/


Designed with Intwined Pattern Studio (intwinedstudio.com) Page 5 of 7  

Detta är ett gratismönster och får spridas fritt i sitt exakta och ursprungliga utförande. 
 

Det är ok att ge bort, sälja, lotta ut eller sticka alster på beställning från detta mönster under 
förutsättning att det medföljer en skriftlig hänsvisning till mig som mönsterdesigner. 
Där ska tydligt framgå mitt namn, hänvisning till FB, Instagram och/eller hemsida, se 
nedan 

 

Ann-Britt Eklund  
FB: Rät & Avig 
Instagram: 
@ratochavig66 
Web: 
ratochavig.se 

 
 

Vänligen men bestämt, respektera detta! 
 

Hör gärna av dig om du hittar något fel eller har andra frågor kring mönstret. 
annbritt.eklund@telia.com 

 

 

 

 

Ett stort TACK till Inger (Nattugglans stickblogg) och Johanna (Det som händer hos mig) som hjälpte 
mig med teststickning av mönstret. 
Känns tryggt att få anlita sådana stickproffs! 
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Fläta till höger: 
 

Med flätsticka: Sätt en maska på flätsticka bakom arbetet, sticka 1rm, sticka maskan från 
flätstickan rätt 
Utan flätsticka: Sticka den andra maskan på vä sticka rätt (framför arbetet) utan att lyfta den av 
stickan, sticka den första maskan rätt och lyft av båda samtidigt 

 

Fläta till vänster: 
 

Med flätsticka: Sätt en maska på flätsticka framför arbetet, sticka 1 rm, sticka maskan från 
flätstickan rätt 
Utan flätsticka: Sticka den andra maskan på vä sticka rätt i bakre maskbågen (bakom arbetet) 
utan att lyfta den av stickan, sticka den första maskan rätt och lyft av båda samtidigt 
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Diagram A 
 

 
Diagram B 
OBS! På hällappen lyfts första maskan på varje varv (som att den ska stickas avigt) istället för den i 
diagrammet anvisade maskan. 
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